
 
 

UCHWAŁA NR V/25/2024 
RADY GMINY LESZNO 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielania uzdolnionym uczniom stypendium za wyniki w nauce 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750) 
i uchwały nr LXXVII/511/2023 Rady Gminy Leszno z dnia 25 października 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie 
Gminy Leszno – uchwala się, co następuje: 

§ 1. W ramach „Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 
naukę na terenie Gminy Leszno” określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym uczniom 
w formie stypendium za wyniki w nauce, zwanego w dalszej części „stypendium”, a także zakres i tryb 
udzielania tej pomocy. 

§ 2. 1. Stypendium może być przyznane dzieciom i młodzieży pobierającej naukę w szkołach, na terenie 
Gminy Leszno. 

2. Stypendium ma charakter motywacyjny. 

3. Stypendium przyznaje się raz w danym roku szkolnym, w formie pieniężnej. 

4. Wysokość stypendium ustala się: 

1) dla ucznia, o którym mowa w § 3 pkt 1 za uzyskanie średniej arytmetycznej ocen, o wysokości co najmniej 
od: 

a) dla ucznia klasy IV – VI:   ̶  od 5,50 – 1000 zł   ̶  od 5,80 – 1500 zł 

b) dla ucznia klasy VII – VIII:   ̶  od 5,20 – 1200 zł   ̶  od 5,50 – 1700 zł 

2) dla ucznia, o którym mowa w §3 pkt 2 za uzyskanie szczególnego osiągnięcia indywidualnego – 
3000,00 zł, 

3) dla ucznia, o którym mowa w §3 pkt 3 – w kwocie 2500 zł, 

4) dla ucznia, o którym mowa w §3 pkt 4 – w kwocie 500 zł. 

§ 3. Warunkiem przyznania stypendium za wyniki w nauce jest: 

1) uzyskanie przez ucznia klas IV–VIII średniej arytmetycznej ocen w klasyfikacji rocznej, o której mowa w § 
2 ust. 4 pkt 1 lit. a i b – z obowiązkowych zajęć edukacyjnych w roku szkolnym, w którym złożono 
wniosek o przyznanie stypendium; 

2) uzyskanie przez ucznia klas IV-VIII szczególnego osiągnięcia indywidualnego, to jest tytułu laureata lub 
finalisty olimpiady, konkursu przedmiotowego, tematycznego, interdyscyplinarnego, o zasięgu 
ogólnopolskim organizowanych zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie ustawy o systemie oświaty, 
w roku szkolnym, w którym złożono wniosek o przyznanie stypendium; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 08 lipca 2024 r.

Poz. 6830



3) uzyskanie przez ucznia klas IV-VIII szczególnego osiągnięcia indywidualnego, to jest uzyskanie tytułu 
laureata, finalisty konkursu przedmiotowego, tematycznego, interdyscyplinarnego, o zasięgu co najmniej 
wojewódzkim organizowanych zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie ustawy o systemie oświaty; 

4) uzyskanie przez ucznia szczególnego osiągnięcia indywidualnego w konkursach przedmiotowym, 
tematycznym, interdyscyplinarnym o zasięgu co najmniej powiatowym, z wyłączeniem konkursów 
artystycznych, sportowych oraz turniejów, to jest za zdobycie pierwszego miejsca w roku szkolnym 
w którym złożono wniosek o stypendium. 

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w Urzędzie Gminy Leszno lub za pośrednictwem 
elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP w terminie najpóźniej 7 dni po dniu ustalonym jako dzień 
zakończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych w szkołach.  

2. Do złożenia wniosku o przyznanie stypendium uprawniony jest Rodzic/opiekun prawny ucznia lub 
dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza, po uzyskaniu zgody Rodzica/opiekuna prawnego ucznia. 

3. Spełnienie warunków określonych w §3 potwierdza się odpowiednio zaświadczeniem organizatora 
konkursu, olimpiady lub dyrektora szkoły w przypadku średniej arytmetycznej ocen, albo innym dokumentem 
w przypadku konkursu. 

4. Wzór wniosku o przyznanie stypendium za wyniki w nauce stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

5. W przypadku spełnienia więcej niż jednego warunku z określonych w §3 – stypendium przyznaje się 
w wysokości najwyższej spośród ustalonych w §2 ust.4. 

6. Wójt Gminy Leszno powiadamia Rodzica ucznia lub opiekuna prawnego ucznia oraz dyrektora szkoły 
o przyznaniu stypendium dla ucznia. 

§ 5. Stypendium wypłaca się jednorazowo po otrzymaniu od Rodzica lub opiekuna prawnego informacji 
o sposobie wypłaty. Wypłata stypendium następuje do 31 sierpnia w roku w którym złożono wniosek 
o przyznanie stypendium. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Leszno 
 
 

Michał Dominiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6830



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr V/25/2024  

Rady Gminy Leszno   

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium za wyniki w nauce  

za rok szkolny ……………………………….. 

I. Dane ucznia 

Imię i nazwisko 
 

 

Nazwa szkoły i adres 
 

 

klasa  

Imię i nazwisko 
rodzica/opiekuna prawnego 
oraz jego adres zamieszkania 

 

 

II. Informacja o wnioskodawcy 

Imię i nazwisko  
 

 

Adres siedziby  

Nr. tel. lub adres e-mail*)  

 

III. Potwierdzenie spełnienia warunku przyznania stypendium  

Średnia arytmetyczna ocen klasyfikacji rocznej z obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych 

 

Szczególne osiągnięcia indywidualne ucznia  

Lp. Nazwa konkursu/ 
olimpiady  

Zakres tematyczny Zasięg konkursu Osiągnięcie, 
zdobyte miejsce 

     

     

…     

 

Wykaz załączników do wniosku: 

1) ….. 

….. 

       …………………………………………………………………. 

        data i podpis wnioskodawcy 

 

                                                           
*) W przypadku gdy wnioskodawcą jest Rodzic ucznia/opiekun prawny podanie numeru telefonu lub adresu 
e-mail jest dobrowolne i wymaga dołączenia do wniosku zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6830



KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia  

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Ogólne rozporządzenie o 

ochronie danych), (Dz. Urz. UE. L z 2016 r. Nr 119, str. 1), podajemy następujące informacje: 

I. Administratorem Danych Osobowych jest Wójt Gminy Leszno, adres siedziby administratora: Aleja 

Wojska Polskiego 21 05-084 Leszno. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych do kontaktu z 

Państwem w sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz realizacji praw związanych z 

przetwarzaniem danych. Z Inspektorem Ochrony Danych mogą się Państwo kontaktować w następujący 

sposób: listownie na adres siedziby administratora lub e-mailem: iod@gminaleszno.pl  . 

II. Pana/i dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia i realizacji wniosku o przyznanie stypendium 

zgodnie z zasadami określonymi w uchwale Rady Gminy Leszno w sprawie udzielania uzdolnionym 

uczniom stypendium za wyniki w nauce. 

III. Podstawą prawną przetwarzania Pana/Pani danych jest w szczególności Rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE, w tym: 

1. art. 6 ust. 1 lit. c przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 

administratorze wynikającego z: 1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 2) ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty, 3) ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych, 4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 5) uchwały Rady Gminy Leszno 

w sprawie udzielania uzdolnionym uczniom stypendium za wyniki w nauce, 6) ustawy z 14 lipca 1987 r. o 

narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, 7) rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 

2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 

organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych – obowiązek zarchiwizowania sprawy; 

2. art. 6 ust. 1 lit. e przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym 

lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi; 

3. art. 6 ust. 1 lit. a, to jest Pani/Pana zgoda – w przypadku przetwarzania danych, których przetwarzanie nie 

znajduje oparcia w przepisach prawa powszechnie obowiązującego, np. numeru telefonu lub adresu e-mail 

w celu ułatwienia kontaktu.  

IV. Odbiorcą Pana/i danych osobowych mogą być podmioty posiadające upoważnienie do pozyskiwania 

danych osobowych na postawie przepisów prawa powszechnie obowiązującego, w tym: 

1) pracownicy Urzędu Gminy Leszno, którzy muszą mieć dostęp do danych, aby wykonywać swoje 

obowiązki,  

2) podmioty przetwarzające – którym Wójt zleci czynności wymagające przetwarzania danych,  

3) inni odbiorcy danych – np. operator pocztowy, bank. 

Administrator Danych Osobowych nie zamierza przekazywać Pani\Pana danych osobowych do państwa 

trzeciego. 

V. Pana/i dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny na potrzeby realizacji wyżej 

wskazanego zadania oraz przez okres archiwizacji danych wynikający z ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o 

narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz instrukcji kancelaryjnej obowiązującej u Administratora. 

VI. Posiada Pan/i prawo w zakresie przewidzianym przepisami prawa powszechnie obowiązującego: 

prawo dostępu do treści swoich danych oraz danych dziecka oraz prawo ich sprostowania, ograniczenia 

przetworzenia, prawo do przenoszenia danych (o ile w danych przypadkach przysługuje), prawo do usunięcia 

danych (o ile w danych przypadkach przysługuje), prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez 

wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem 

(dotyczy danych osobowych przetwarzanych na podstawie zgody). 

Przysługuje Panu/i prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednak odmowa ich podania uniemożliwi rozpatrzenie wniosku 

o przyznanie stypendium. 

Pana/i dane nie posłużą do zautomatyzowanego podejmowania decyzji jak również profilowania. 

 

 

 

………………………………………………. 
(data i podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6830

mailto:iod@gminaleszno.pl

	UCHWAŁA NR V/25/2024 RADY GMINY LESZNO  z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	lit. a w § 2 ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4
	pkt 4 w § 2 ust. 4


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


		2024-07-08T11:38:09+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




